DIOGO SEGABINAllI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, 

Faço saber, que a Câmara Municipal de Bento Gonçalves aprovou e 
eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Art. 12  É o Município de Bento Gonçalves autorizado a abrir um 
crédito especial no valor de R$ 35.000.000,00 (Trinta e cinco milhões de reais) na unidade 
orçamentária que segue: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Unidade Orçamentária: 14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Funcional Programática: 14.001.0015.0451.352.1255 
Elemento de Despesa: 3449051 - Obras e instalações